АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]07.05.2019______ № _318_____
	                                                       г. Заринск

О переводе Заринского городского звена
Алтайского ТП РСЧС в  режим
функционирования
«Повышенной  готовности»

Во исполнение  постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2019 №156 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 08.00час. 07.05.2019 года до особого распоряжения на территории города Заринска режим функционирования «Повышенной готовности».
2.На период особого противопожарного режима запретить:
-посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах);
-разведение костров на территории города, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, на предприятиях независимо от организационно-правовой формы собственности, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, вдоль дорог, в зонах рек и озер.
3. Начальнику отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе администрации города С.И. Иванову:
-разработать план мероприятий на период действия особого противопожарного режима;
-проверить готовность системы оповещения к действиям по предназначению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации города                                                                            С.М. Пеньков